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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE

AGJENCIA KOMBETARE E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT

Nr.3%3  Prot. Tirané, mé_472 08 .2020

UDHEZIM

Nr. | ,daté [2.0R .2020

PER
PERDORIMIN E NGJYRAVE PER KODET E SISTEMEVE TERRITORIALE, KATEGORIVE Ti
PERDORIMIT TE TOKES, NENKATEGORIVE TE PERDORIMIT Tk TOKES GJATE
PROCESIT TE HARTIMIT Ti DOKUMENTEVE T PLANIFIKIMIT

Né mbéshtetje t& nenit 28, t& Ligjit Nr.9000, daté 30.1.2003 “Pér organizimin dhe funksionimin e Késhillit
t&¢ Ministrave”, neneve 3 dhe 9 t& Ligjit Nr. 107/2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i
ndryshuar, VKM Nr. 427, daté 08.06.2016 “Pér organizimin dhe funksionimin e Agjencisé Kombétare t&
Planifikimit té Territorit”, VKM Nr. 686, daté 22.11.2017 “Pér miratimin e Rregullores sé& Planifikimit t&
Territorit”, e ndryshuar,

UDHEZOJ:

1. Pérdorimin e ngjyrave pér kodet e S sistemeve territoriale, kategorité e pérdorimit t& tokés dhe
nénkategorité e pérdorimit t€ tokés sipas pércaktimeve t& VKM Nr. 686 datg 22.11.2017, nga studiot
konsulente dhe autoritetet e planifikimit t& territorit gjaté procesit 1& hartimit t& dokumenteve t&
planifikimit.

2. Pérdorimi i ngjyrave pér kodet e sipércituara béhét me qéllim unifikimin e simboleve té pérdoruara
nga studiot konsulente dhe autoritetet e planifikimit t& territorit gjaté hartimit t& kétyre dokumentave.

3. Pjesé integrale e kétij Udhézimi éshté Shtojca I, ku pércaktohen né ményré té detajuar ngjyrat e kodeve
pérkatése pér 5 sistemet territoriale, kategorité e pérdorimit t& tokés, nénkategorité e p&rdorimit &
tokés, qé do pé€rdoren gjaté hartimit t&¢ dokumentave té planifikimit nga autoritetet ¢ planifikimit t&
territorit, referuar pikés 1 t& kétij Udhézimi.

4. Ngarkohen gjithé Autoritetet e Planifikimit t& Territorit si dhe studiot konsulente né hartimin e
dokumenteve t& planifikimit t& niveleve t& ndryshme territoriale t& bashkérendojné punén me AKPT-
né gjaté kétij procesi si dhe p&r ndjekjen dhe zbatimin e kétij Udh&zimi.
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5. Ky Udhézim hyn né fuqi menjéheré pas botimit né Regjistrin Kombétar t& Planifikimit té Territorit
dhe né faqen zyrtare t&€ Agjencisé Kombétare t& Planifikimit t& Territorit.
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PERDORIMI I TOKES

INTI1_ Infrastrukturé Rrugore

NGJYRA

77CBCC
77CBCC

65CO8E
~ F37D20

Ccccccce

kodi RGB

119, 203, 204
119, 203, 204

101, 192, 142
243,125, 32

204, 204, 204

kodi CMYK

42%, 0%, 0%, 20%
42%, 0%, 0%, 20%

47%, 0%, 26%, 25%
0%, 49%, 87%, 5%

0%, 0%, 0%, 20%

INT2_ Infrastrukturé Hekurudhore

cccccce

204, 204, 204

0%, 0%, 0%, 20%

INT4_ Infrastrukturé Transporti Ajror

Cccccc

204, 204, 204

0%, 0%, 0%, 20%

INT5_ Infrastrukturé Multimodale

IEN1_ Elektrike

CCCCCC

B3B3B3

204, 204, 204

179,179,179

0%, 0%, 0%, 20%

0%, 0%, 0%, 30%

IEN2_ Hidrike

B3B3B3

B3B3B3
B3B3B3

179,179,179

0%, 0%, 0%, 30%




666666 | 102,102,102 0%, 0%, 0%, 60%

B1_ Kultura té p rhershme FFF2CD | 255,242,205 0%, 5%, 20%, 0%

B2_ Kultura Sezonale § FCE08D | 252,224,141 | 0%, 11%, 44%, 1%

NAR4_ Ekoturizém . 96C93D | 150,201,61 25%, 0%, 70%, 21%

U_SISTEMI UJOR 9CC8DF 156, 200, 223 30%, 10%, 0%, 13%

Ul_ Det . 9CCS8DF 156,200,223 . 30%, 10%, 0%, 13%

0 Uzlagme . 9CCSDF | 156,200,223 30%10%0%13%
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, U3_Kénete L
U4_ Ligen 9CC8DF 156 200, 223 30%, 10%, 0%, 13%

9CC8DF 156, 200, 223 30%, 10%, 0%, 13%
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